РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

редких 2026 г. с.Б.Кайбицы №  36

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле в Кайбицком муниципальном районе Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета Кайбицкого
муниципального района от 08.11.2021 №74

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №540-ФЗ'«О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.11.2025 №1783 «О внесении изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. №1670», Совет Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Кайбицком
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Кайбицкого муниципального района от 08.11.2021 №74 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле в Кайбицком муниципальном районе Республики
Татарстан» следующие изменения:

1.1. подпункт 9 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«9) требований к порядку размещения информации в системе жилищно-

коммунального хозяйства ресурсоснабжающими организациями, лицами,
осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами,
региональными операторами, застройщиками, лицами, с которыми собственниками
помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление
многоквартирным домом, заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или)
выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, лицами,
наделенными такими собственниками помещений в многоквартирном доме правом
размещения информации в системе жилищно-коммунального хозяйства;»;

1.2. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению,

были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального жилищного
контроля, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных
профилактических визитов;

2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических
визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в
рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических
визитов;

4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5) решений об отказе в проведении профилактических визитов по заявлениям

контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам

профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных
Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

%

муниципальном контроле в Российской Федерации», в отношении контролируемых лиц
или объектов контроля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования за исключением п. 1.1. настоящего решения, которое вступает в силу с 1
марта 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kaybici.tatarstan.ru и
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Председатель Совета-
Глава Кайбицкого
муниципального района И А.И.Рахматуллин

http://pravo.tatarstan.ru